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کتاب «سرمایه داری در عصر جهانی شدن» نوشتهٔ کیست؟1

ترویج علوم انسانی غربی در کشورهای غیرغربی، چه تأثیری بر فرهنگ  آن ها می گذارد؟2

تربیت نخبگان کشورهای غیرغربی توسط جوامع غربی با تثبیت چه عاملی انجام می شود؟3

تمرکز قدرت رسانه در دست صاحبان ثروت و صهیونیست ها، کدام ارزش های جهان غرب را به سخره می گیرند؟4

منظور از «امپراتوری رسانه ای» در سطح جهان چیست؟5

«خودباختگی فرهنگی» سبب چه جریانی در جامعه می شود؟6

برخورد استعماری غرب با دیگر جوامع، چگونه موجب «خودباختگی فرهنگی» در  آن ها شده است؟7

در گذشته چه عواملی موجب اشاعهٔ فرهنگ در بین جوامع می شده است؟8

هدف کشورهای عضو «بریکس» چیست؟9

سه پیمان منطقه ای که در برابر سیاست جهانی سازی غرب به وجود  آمده اند، نام ببرید.10

مخالفان دیدگاه «جهانی شدن» چه نظری دارند؟11

نظم نوین جهانی چه ارتباطی با فر آیند جهانی شدن دارد؟12

اقتصاد سرمایه محور، در  آغاز خود، نیازمند چه حمایت هایی بود؟13
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با نفوذ دولت های استعماری قبله گاه اول مسلمانان و مکه، قبلهٔ امت اسلامی، چه شرایطی پیدا کردند؟14

در هویت سازی های جدید با فروپاشی امپراتوری عثمانی، کدام ابعاد مناطق برجسته می شود؟15

هویت کشورها در دوران امپراتوری عثمانی، چه نوع هویتی بود؟16

کشورهای غربی در مسیر توسعه و گسترش خود، چگونه برای سایر مناطق جهان، هویت جدیدی را تعریف کردند؟17

هویت دولت - ملت هایی که در اروپای غربی به وجود  آمدند چیست؟18

چه عاملی امکان عبور از مرحلهٔ استعمار به استعمار نو را برای کشورهای استعمارگر پدید می آورد؟19

هدف کشورهای غربی از انتقال صنایع وابسته به کشورهای مستعمره چیست؟20

بزرگ ترین کشورهای تولیدکنندهٔ قهوه، کدام کشورها هستند؟21

چه عاملی موجب انتقال ثروت از کشورهای استعمارزده به سوی کشورهای غربی می شود؟22

چه عاملی قدرت چانه زنی در اقتصاد جهانی، را از کشورهای استعمارزده می گیرد؟23

تک محصولی شدن کشورهای استعمارزده به چه معنی است؟24

در دوران استعمار، اقتصاد کشورهای مستعمره چه تغییراتی کرد؟25

ساختمان مرکزی و مدیریت تمامی بیست غول رسانه ای جهان در کجا قرار دارند؟26

یک کشور دارای چه ابعاد و چه پدیده هایی است؟27

امروزه شیوهٔ غالب زندگی اجتماعی در دنیا، زندگی در واحدهای اجتماعی به نام ............. .28

چرا در برابر تلاش جامعه ی علمی ایران، برای تدوین علوم انسانی مبتنی بر نیازهای بومی و مبانیِ معرفتیِ اسلامی29
مقاومت می شود؟
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یکی از موضوعات زیر را به دلخواه انتخاب و درباره ی  آن تحقیق کنید.30
الف) اقتصاد ایران تا دوران قاجار بر مدار دامداری و کشاورزی قرار داشت. تخته قاپو کردن ایلات در دوره ی رضاخان و

انقلاب سفید در دوره ی محمدرضا پهلوی بر دامداری و کشاورزی ایران چه تأثیراتی داشتند؟
ب) نقش صادرات نفت در تک محصولی شدن اقتصاد ایران چیست؟
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سمیر امین.1

ترویج علوم انسانی غربی در کشورهای غیرغربی، عمیق ترین تأثیر را در توزیع جهانی فرهنگ غرب ایفا می کند. زیرا این2
علوم موجب می شوند تا فرهنگ های دینی، هویت خود را از نگاه فرهنگ غربی بازخوانی کنند. این پدیده، فرهنگ ها را از

علمی که مبتنی بر بنیان های معرفتی دینی باشد محروم میگرداند.

با تثبیت مرجعیت علمی غرب و توزیع هدفمند علوم طبیعی و انسانی انجام می شود. جوامع غربی بخشی از علوم طبیعی3
را که برای خدمت رسانی به کالاهای غربی موردنیاز است، به کشورهای در حال توسعه  آموزش می دهند ولی از  آموزش

دانش های راهبردی خودداری می کنند.

تجمع قدرت رسانه در دست صاحبان ثروت و کانون های صهیونیستی،  آشکارا ارزش های دموکراتیک جهان غرب را نیز به4
سخره می گیرند و این تمرکز قدرت، موجب تضعیف سازوکارهای دموکراسی می شود.

موقعیت برتر کشورهای غربی و در رأس  آن ها  آمریکا، در عرصهٔ رسانه، سبب شده است تا ناظران بسیاری از امپراتوری5
رسانه ای نیز سخن بگویند.

سبب می شود که جامعه، حالت فعّال و خلاّق خود را در گزینش عناصر فرهنگی دیگر از دست بدهد و در نتیجه، عناصر6
فرهنگ دیگر را بدون تحقیق و گزینش و به گونه ای تقلیدی فرا گیرد.

برخورد استعماری غرب با دیگر جوامع موجب شد تا جوامع غیرغربی از نظر اقتصادی و سیاسی در موضع ضعف قرار گیرند.7
این پدیده اغلب خودباختگی فرهنگی را نیز در  آن ها ایجاد می کرد.

جوامع از دیرباز از طریق تجارت، مهاجرت و جنگ با یک دیگر مواجهه داشته اند. این برخوردها سبب انتقال واشاعه8ٔ
فرهنگ ها می شده و مبادلات فرهنگی از این طریق شکل می گرفته است.

کشورهای عضو بریکس، گروه خود را حامی و ارتقا دهندهٔ وضعیت کشورهای در حال رشد و نیرویی برای حفظ صلح جهان9
می دانند.

جنبش عدم تعهد، اتحادیهٔ عرب، سازمان کنفرانس اسلامی.10

اینان معقدند در حال حاضر ابعاد اقتصادی و سیاسی جهانی شدن به گونه ای نیست که انسجام مطلوب جهانی را به دنبال11
 آورد، بلکه چالش ها و تضادهایی را پدید می آورد. چالش هایی که مقابله با  آن ها بیشتر توسط جنبش هایی انجام می شود

که فراتر از مرزهای سیاسی دولت ها عمل می کنند.

برخی معتقدند که جهانی شدن، فر آیندی است که هیچ اعتنایی به مرزهای ملی ندارد. جهانی شدن در حال ایجاد نظمی12
نوین است که جریان های نیرومند تجارت و تولید بین المللی  آن را پیش می راند.

اقتصاد سرمایه محور، در حرکت های  آغازین خود، نیازمند حمایت سیاست های قومی و منطقه ای بود، ولی به تدریج13
انباشت ثروت، پدید  آمدن شرکت های بزرگ چندملیتی و گسترش صنعت ارتباطات، از اهمیت مرزهای سیاسی کاست.
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قبله گاه اول مسلمانان، بیت المقدس، محل تشکیل دولت مهاجران غاصب صهیونیست گردید. مکه، قبلهٔ امت اسلامی در14
تصرف فرقهٔ تازه تأسیسی قرار گرفت که تحت حاکمیت دولت استعماری انگلیس بود و در منطقهٔ نزول وحی، همهٔ  آثار

باقی مانده از صدر اسلام به اسم توحید و مبارزه با شرک با خاک یکسان می شود.

در هویت سازی های جدید، ابعاد نژادی و قومی این مناطق با کاوش های باستان شناسان شناسایی و برجسته می شود و15
اسلام به عنوان یک عنصر زنده، پویا و هویت بخش به فراموشی سپرده می شود.

هویت این مناطق در دوران عثمانی، هویتی اسلامی بود و ویژگی های قومی، نژادی و تاریخی  آن ها ذیل فرهنگ اسلامی16
تعریف می شد.

کشورهای غربی در مسیر توسعه و گسترش خود به صورت قدرت های استعماری در آمدند و به تبع فتوحات استعماری،17
جغرافیای سیاسی جدیدی را در مناطق حضور خود برای دیگر فرهنگ ها پدید  آوردند. پس برای هریک از این مناطق،

هویتی جدید که قومی و سکولار بود، تعریف کردند.

 آن ها برخلاف حاکمیت های پیشین، هویتی دینی و معنوی برای خود قائل نبودند و صورتی کاملاً سکولار داشتند. هویت18
 آن ها اغلب هویتی ناسیونالیسیتی و قوم گرایانه است.

وابستگی کشورهای استعمارزده، مسئله ای است که امکان عبور از مرحلهٔ استعمار به استعمار نو را برای کشورهای19
استعمارگر پدید می آورد. زیرا کشورهای غربی بعد از  آنکه با مقاومت های سیاسی و نهضت های  آزادی بخش در کشورهای
استعمارزده مواجه می شوند، استقلال سیاسی و اقتصادی  آنان را به رسمیت می شناسند. اما اقتصاد وابسته کشورهای

استعمارزده، دولت ها را ناگزیر می کند تا در چرخهٔ نامتعادل جهانی توزیع قرار گیرند.

این انتقال در جهت استقلال کشورهای استعمارزده یا تعدیل ثروت جهانی نیست بلکه در جهت منافع بیشتر کشورهای20
استعمارگر است. بدین ترتیب با رشد و تحول کشورهای استعمارزده نیز فاصله و وابستگی کشورهای غربی و غیرغربی،

همچنان حفظ می شود.

بزرگ ترین کشورهای تولیدکنندهٔ قهوه، برزیل، اتیوپی، گواتمالا و هند می باشند و این در حالی است که اغلب شرکت های21
تجاری بزرگ دنیا در عرصهٔ فروش و  آماده سازی قهوه،  آمریکایی هستند.

وابستگی اقتصادی کشورهای استعمارزده به قدرت های برتر سیاسی و نظامی کشورهای استعمارگر موجب می شود تا22
مبادلات تجاری در سطح جهانی به گونه ای نامتعادل انجام می شود و انتقال ثروت به طور مستمر به سوی کشورهای غربی

ادامه پیدا کند.

تک محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده، قدرت چانه زنی در اقتصاد جهانی را از  آنان می گیرد و این پدیده موجب23
وابستگی اقتصادی  آن ها به کشورهای استعمارگر می شود.

به این معنا که24 کشورهای تحت نفوذ و استعمارزده در دوران استعمار به سوی اقتضاد تک محصولی سوق داده می شوند

صادرات  آن ها به یک مادهٔ خام محدود می شود.
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اقتصاد کشورهای غیرعربی پیش از استعمار، اغلب در تعامل با محیط جغرافیایی خود و به گونه ای مستقل عمل می کرد.25
روابط تجاری نیز در حدی نبود که استقلال سیاسی  آنان را در معرض خطر قرار دهد. اما در دوران استعمار، اقتصاد

کشورهای استمارزده و تحت نفوذ، در راستای پاسخ به نیازهای اقتصادی کشورهای غربی وبه تدریج تغییر می یابد و
ویژگی های خاصی پیدا می کند.

در کشورهای صنعتی، به ویژه ایالات متحده قرار دارند. امپراتوری های رسانه ای، مثل تایم وارمز، دیسنی و یاکوم، همگی26
 آمریکایی اند. از دیگر شرکت های رسانه ای بزرگ می توان به شرکت ژاپنی سونی که مالک محصول صوتی C B S  و محصولات
تصویری کلمبیاست و گروه  آلمانی برتلسمان که صاحب محصولات صوتی R C A  و مجموعهٔ بزرگی از شرکت های انتشاراتی

 آمریکایی است، اشاره کرد.

کشور دارای ابعاد اقتصادی، سیاسی و فرهنگی است. پدیده هایی مانند مزرعه، کارخانه، بانک، اشتغال، تورم، ثروت،27
امنیت، قدرت، دولت، انتخابات، نیروهای مسلح، رسانه، هنر، ادبیات، دانشگاه، مسجد، مدرسه، متعلق به ابعاد اقتصادی،

سیاسی و فرهنگی هر کشورند.

کشورهاست28

جامعهٔ غربی از گسترش ایدئولوژی اسلامی وحشت دارد و تدوین علوم انسانی مبتنی بر نیازهای بومی و معرفتی اسلامی،29
موجب می شود فرهنگ غرب دیگر نتواند در داخل کشورهای اسلامی نفوذ کند.

ایلات و عشایر در تمامی دوران تاریخ ایران نقش گسترده ای به ویژه در دامداری داشته اند، تخته قاپو کردن ایلات در دوره30
رضاخان و محمدرضا پهلوی موجب یکجانشینی و از بین رفتن دامداری شد و ایران مجبور شد از خارج دام وارد کند.
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